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نفس‌های خاک آلود در عصر جدید
چگونه هوای تهران خاطره تماشای »آب، باد، خاک« 

را زنده کرد؟

از سالن شماره2 عصر جدید که بیرون می‌آمدیم هنوز 
صدای باد در گوش‌مان بود و انگار که خاک بر سر و صورت 
مان نشسته بود. ما تماشاگران فیلم »آب، باد، خاک« امیر 
نادری در آخرین روزهای بهمن سال۱۳۷۰ بودیم. چند روز 
بعد که مجله فیلم درآمد دیدیم که احمد طالبی‌نژاد هم در 
نقدش نوشته که موقع خروج از سالن خودش را تکانده گویی 
که خاک بر سر و رویش نشسته بود‌. درست مثل ما و البته 
با یک تفاوت مهم. منتقد مجله فیلم این مثال را زده بود که 
به قدرت و تأثیر‌گذاری فیلم نادری اشاره کند درحالی‌که 
ما در تمام مدت نمایش آب، باد، خاک منتظر بودیم تا این 
کابوس ملال‌آور تمام شود. آن حس مشترک هنگام بیرون 
آمدن از سالن، همان صدای باد و نشستن خاک بود. امیروی 
اکتیو فیلم »دونده« در آب، باد، خاک بزرگ شده بود و سر 
از بیابان درآورده بود. جایی که تقریبا هیچ جنبنده‌ای به 
چشم نمی‌خورد و با نماهای ثابت و بدون حرکت، قرار است 
مفاهیم مهمی به ما منتقل شود که نمی‌شود. دائم صدای باد 
هست و خاکی که نماهای فیلم را آجری رنگ کرده و آب هم 
که سراب است. مهم‌ترین و شاید تنها اکشن فیلم، صحنه 
حمله سگ‌ها به لاشه گاو است که بعدها در خاطرات نظام 
کیایی صدابردار فیلم خواندیم که نادری با چه مصیبتی این 
صحنه را فیلمبرداری کرده است. پشت صحنه از خود فیلم 
جذاب‌تر و تأثیرگذار‌تر بود. هرچند از رنج فراوان نادری فیلم 
تأثیر‌گذاری حاصل نشده بود. »اگر می‌خواهی من بگریم 
باید اول رنج ببری« )تیتر نقد پرویز دوایی بر »تنگنا«ی 
نادری( اینجا جواب نمی‌داد.نقد مفصل جهانبخش نورایی با 
تیتر »این سرنوشت است که در می‌کوبد«، هم نمی‌توانست 
متقاعدمان کند که آب، باد، خاک فیلم خوبی است. از فیلم 
امیر نادری همان خاکش با ما ماند و خاطره خروج از عصر 
جدید ۲ در اواخر بهمن 30 سال پیش که در این یکی دو روز 
دوباره تداعی شد. خاکی که در هوای تهران موج می‌زند و 
نفس کشیدن را برایمان دشوار کرده است؛ درست مثل 
فیلم آب، باد، خاک که تماشا و تحملش دشوار بود. هرچه 
بود این نفس‌های خاک آلود ما را برد به سالن شماره۲ عصر 
جدید و اسطوره امیرو و بلایی که نادری در آب، باد، خاک سر 
خودش، گروه سازنده فیلم و ما تماشاگران معصومی که به 
امید دیدن فیلمی هنری به سینما آمده بودیم، آورد. به قول 
رفیق و همکلاسی‌ام که پا به پای من تا انتها در سالن نشست 
ایراد آب، باد، خاک این بود که زیادی هنری بود. فیلمی که 
خاطره‌اش ماند؛ آنقدر که وقتی دیروز مقابل آیینه رفتم یک 
لحظه جای خودم چهره غمگین مجید نیرومند )بازیگر 
نوجوان دونده و آب، باد، خاک( را دیدم؛ از این غم تا آن 
خاک، مسیری ۳۰ساله سپری شده و صدای باد همچنان 

به گوش می‌رسد.

سعید مروتی؛ روزنامه نگاریادداشت

دو، سه سالی است که گروه‌های موسیقی در برگزاری 
کنسرت با فراز و نشیب‌های زیادی روبه‌رو بودند. هر 
بار که به اوج کرونا می‌رسیدیم، تمام برنامه‌های هنری 
ازجمله گروه‌های موسیقی به‌هم می‌ریخت تا جایی 
که در تهران به جز چند کنسرت آنلاین هیچ کنسرتی 
به شکل حضوری برگزار نشد. هر‌چند دفتر موسیقی 
اعلام کرد که پاییز‌1400 فعالیت کنسرت‌ها آغاز 
می‌شود، اما باز هم اوج‌گرفتن کرونا به گروه‌ها امان 
نداد و در این میان برخی از خوانندگان به شکل کژ‌دار 
و مریز کنسرت‌هایشان را در پایتخت برگزار کردند. 
 هرچقدر که تعطیلی کنسرت‌های پایتخت در این

2 سال ادامه داشت اما بازار داغ برگزاری کنسرت 
در کیش برقرار بود؛ کنسرت‌هایی که با قیمت بلیت 
450هزار تومانی به فروش می‌رسید و مخاطبان خود 
را داشت. البته در این میان برخی ‌کنسرت‌گذاران هم 
ترجیح می‌دادند کنسرت‌های خود را خارج از کشور 
برگزار کنند. اما نکته قابل تامل افزایش سرسام‌آور قیمت 

بلیت‌ها‌ست؛ موضوعی که توتونچیان، از تهیه‌کنندگان 
موسیقی به آن اشاره می‌کند: »سالن‌های موسیقی 
با اینکه در 3ماه گذشته افزایش قیمت داشتند، اما باز 
افزایش ‌300درصدی را تجربه کرده اند و این یعنی حذف 

قشر متوسط جامعه از حضور در سالن‌های موسیقی.«

نوروز موفق برای پاپی‌ها
با آغاز سال‌۱۴۰۱  کنسرت‌های نوروزی در تهران و 
سایر شهرستان‌ها به روی صحنه رفتند و خوانندگان 
بعد از مدتی توانستند با اجرای کنسرت در مقابل 
طرفداران خود قرار بگیرند. در همین تعطیلات باز هم 
کیش برنده میدان بود و بیشتر کنسرت‌ها در این جزیره 
برگزار می‌شد؛ کنسرت‌هایی که گاهی قیمت بلیت‌شان 
به 600هزار تومان هم می‌رسید و اگر صندلی خالی 
می‌ماند برگزارکنندگان کنسرت برای پرشدن صندلی‌ها 
قیمت‌ها را در آخرین وقت به 200 و حتی 100هزار 
تومان کاهش می‌دادند. علاوه بر کیش، شهرهای 
شمالی و دیگر شهرهای جنوبی هم بیشتر میزبانی را از 
کنسرت‌‌های نوروزی داشتند. حالا که تعطیلات به پایان 
رسیده اما خبری از برگزاری کنسرت در تهران نیست، 
شاید یکی از دلایلش آغاز ماه رمضان باشد. البته در 

روزهایی که گذشت تنها گروه ماکان‌بند بود که یک اجرا 
در سالن میلاد نمایشگاه داشت و فعلا پاپی‌ها همچنان 
ترجیح می‌دهند ترافیک اجراهایشان در همان کیش 

باشد. فصلی که جزیره همچنان مسافران خود را دارد.

برنامه خلوت برای اردیبهشت
 تنها برنامه‌ای که در سایت‌های فروش بلیت کنسرت 
دیده می‌شود، برای پایان اردیبهشت است، اجرای 
کنسرت پاپ ویژه بانوان برای گروه نوشه که قرار است 
30اردیبهشت در تالار وحدت اجرا داشته باشند. اجرای 
این کنسرت ساعت 14است و قیمت بلیت‌های این 
کنسرت از 130هزار تومان آغاز می‌شود و به 400هزار 
تومان می‌رسد. البته تالار وحدت در روزهای 14 و 15 
اردیبهشت هم میزبان گروه موسیقی کلاسیک است. 
ارکستر سمفونیک تهران به رهبری ولفگانگ ونگنروت 
ساعت 21:30 برگزار می‌شود، بلیت‌های این ارکستر هم 

از 100هزار تومان ‌تا 250هزار تومان است.

یک دغدغه بزرگ
محمدحسین توتونچیان، تهیه‌کننده موسیقی از 
کنسرت‌گذاران موسیقی درباره برگزاری کنسرت‌های 
بعد از تعطیلات نوروز به همشهری می‌گوید: »در روزهای 
نوروزی شاهد برگزاری کنسرت‌های موسیقی بودیم و 
گاهی در سالن‌های تهران هر شب 2 تا 4کنسرت برگزار 
می‌شد و در دیگر شهرها هم کنسرت‌ها را داشتیم و با آغاز 
ماه رمضان کنسرت‌ها کمتر شده است.« وی ادامه می‌دهد: 
»در حال برنامه‌ریزی برای برگزاری کنسرت‌ها هستیم، اما 
اتفاقی که الان به‌وجود آمده، این است که بعد از ماه مبارک 
رمضان و قبل از ماه محرم یک بازه کوتاه‌مدت زمانی داریم 
که کنسرت‌هایمان را برگزار کنیم و تمامی فعالیت‌های 

هنری را موکول به این روزها کرده‌ایم. مترصد برگزاری 
کنسرت‌های پاپ هستیم. ‌مشکل بزرگی  روبه‌‌رویمان 
وجود داشت که این مشکل به‌طور عجیب و دردناک ما را 
در مقابل مردم قرار داده و آن سالن‌هایی است که باز هم 

اقدام به افزایش قیمت اجاره سالن کرده‌اند.« 

قیمت‌های سر‌به‌فلک‌کشیده
توتونچیان همچنین اضافه می‌کند: »3ماه پیش 
سالن‌دارها افزایش قیمت را داشتند و نمی‌دانیم چرا 
باز‌هم باید افزایش قیمت داشته باشیم. این‌بار صحبت 
از افزایش‌‌های چندصد‌درصدی است که کار را برای 
تهیه‌کنندگان،کنسرت‌گذاران و هنرمندان مشکل کرده 
است.« وی به 2سالن برای نمونه اشاره می‌کند. یکی از 
این سالن‌ها اسپیناس‌پلاس است که توتونچیان می‌گوید 
افزایش قیمت نسبت به 3ماه گذشته 300درصد بوده و 
این افزایش، نسبت به شیوع کرونا افزایش 400درصدی 
داشته است. به‌گفته این تهیه‌کننده با توجه به این 
افزایش، قیمت بلیت کنسرت در اسپیناس‌پلاس از 
سقف 415هزار تومان به بیش از یک میلیون تومان 
می‌رسد که این افزایش قیمت به‌گونه‌ای دیگر در سالن 
میلاد رقم می‌خورد. این سالن هم نسبت به 3ماه گذشته 
30درصد افزایش داشته و نسبت به قبل کرونا با افزایش 
300درصدی همراه بوده است. توتونچیان با توجه 
به‌خصوصی بودن سالن‌ها و وابستگی برخی به دیگر 
وزارتخانه، توضیح می‌دهد: »در این میان دفتر موسیقی 
وزارت ارشاد هم نمی‌تواند کاری انجام دهد، تنها بتواند 
تعاملی برقرار کند‌ یا صحبتی انجام دهد؛ چراکه ورود به 
قیمت در حیطه و مسئولیتش نیست. نمی‌دانم با این عدد 
و رقم‌ها قرار است که چه بلایی سر کنسرت‌های موسیقی 

آورده شود.«

انفجار قیمت  کنسرت
‌افزایش دوباره بلیت‌های کنسرت موسیقی، قشر متوسط جامعه را از سالن‌های موسیقی جدا می کند

فهیمه پناه‌آذرموسیقی
روزنامه‌نگار

 نمایشگاه »هنر انقلاب«
در نیاوران

نمایشگاه »هنر 
انقلاب« به میزبانی 
فرهنگسرای نیاوران 
و همزمان با سالروز 
شهادت سیدمرتضی 
آوینی و آغاز هفته 
هنر انقلاب اسلامی 
برگزار می‌شود. 

به گزارش همشهری، نمایشگاه »هنر انقلاب« 
متشکل از آثار تجسمی با موضوع انقلاب اسلامی به 
دبیری مسعود شجاعی طباطبایی در فرهنگسرای 
نیاوران از امروز شنبه ۲۰ فروردین برگزار می‌شود. 
در نمایشگاه »هنر انقلاب« ۵۰ اثر از پوسترهای 
دوران انقلاب، ۱۸ اثر نقاشی، ۲۱ اثر عکس، ۳۰ 
اثر پوستر با موضوع هفته هنر انقلاب برگرفته از 
نوشته‌های شهید آوینی به همراه ۳ عکس در ابعاد 
بزرگ از میشل ستبون عکاس فرانسوی از حوادث 
دوران پیروزی انقلاب اسلامی به نمایش درخواهد 
آمد. همچنین در بخش جنبی این نمایشگاه 
کارگاه‎های آموزشی هنرهای تجسمی به همت 
فرهنگسرای نیاوران و با همکاری مرکز آموزش و 
توسعه فعالیت‌های فرهنگی و هنری در تاریخ ۱۹ 
و ۲۰ فروردین از ساعت ۱۵ الی ۱۹ در محوطه باز 
فرهنگسرای نیاوران و با حضور بیش از ۴۰ هنرمند، 
در رشته‎های خوشنویسی، مجسمه‌سازی و نقاشی 

برگزار خواهد شد.

تئاتر

مستند

خبر

تجسمی

آغاز هفته هنر انقلاب با تئاتر
هشتمین دوره هفته 
هنر انقلاب اسامی 
امسال برگزار و طبق 
روال هرسال چهره 
هنر انقاب معرفی 
می‌شود. مجدالدین 
معلمی، دبیر این دوره 
از هفته هنر انقلاب 
است که هر سال 
توسط حوزه هنری 
برگزار می‌شود. در این 
هفته هنرهای نمایشی 

هم به اجرای برنامه‌های خود به میزبانی تئاترشهر می‌پردازد.  
به گزارش همشهری، محوطه مجموعه تئاترشهر همزمان 
با فرارسیدن هفته هنر انقلاب اسلامی میزبان اجرای چند 
نمایش خیابانی، مجالس پرده‌خوانی و نقالی با حضور 

هنرمندان شاخص این عرصه خواهد بود.
همزمان با فرارسیدن هفته هنر انقلاب اسلامی محوطه 
مجموعه تئاترشهر از امروز شنبه بیستم تا پایان روز 
پنجشنبه بیست و سوم فروردین ماه میزبان اجرای چند 
نمایش خیابانی، مجالس پرده‌خوانی و مجالس نقالی با 

حضور هنرمندان شناخته شده این حوزه‌ها خواهد بود.
 این ویژه برنامه‌ها در تاریخ یادشده ساعت 16تا 
18:30برگزار می‌شود. در نخستین‌روز این هفته، 
نمایش‌های خیابانی ازجمله اجرای »سردار انقلاب«، 
»روح خدا«، »منم آرش«، »به رنگ پرچم« اجرا 
می‌شود و مرشد میرزاعلی »نقالی انقاب« را اجرا 
 خواهد کرد. اجرای این نمایش‌های خیابانی تا پایان 

هفته ادامه دارد.

اکران آنلاین »هویدا« و»آقامرتضی« 

»هویدا« و مجموعه 
مستند »آقامرتضی« 
به تهیه‌کنندگی مهدی 
مطهر از محصولات خانه 
مستند، اکران آنلاین 
خود را آغاز می‌کنند. 
به گزارش همشهری، 
مستند »هویدا« به 
کارگردانی مصطفی شوقی 
و تهیه‌کنندگی مهدی 
مطهر همزمان با سالروز 

مرگ امیرعباس هویدا باسابقه‌ترین نخست‌وزیر پهلوی اکران 
آنلاین خود را در سایت خانه مستند آغاز کرد. مستند زندگی 
و زمانه مرگ امیرعباس هویدا ابتدا در ۴ قسمت ۴۲ دقیقه‌ای 
تولید شد و به زندگی جعبه سیاه بسیاری از اتفاقات دهه ‌40و50 
ایران و به بررسی وضعیت رژیم پهلوی در ۱۵ سال انتهایی این 
رژیم می‌پردازد و نسخه سینمایی آن که تا امروز نمایش داده 
نشده است از ۱۸ فروردین۱۴۰۱ ساعت۱۹ به‌صورت رایگان وارد 
اکران آنلاین خانه مستند می‌شود . همچنین از 19فروردین، به 
مناسبت شهادت مرتضی آوینی مجموعه مستند »آقامرتضی« به 
کارگردانی سیدعباس سیدابراهیمی و تهیه‌کنندگی مهدی مطهر 
پخش خود را در سایت خانه مستند آغاز می‌کند و هرشب ساعت 
۱۹ یک قسمت از آن به اکران آنلاین می‌رود. مجموعه مستند »آقا 
مرتضی« به‌عنوان نخستین مجموعه مستند جامع درباره زندگی 
شهید مرتضی آوینی، با الهام از کتاب »زندگی زیباست« که 
توسط سیدعباس سیدابراهیمی در سال ۹۰ تالیف شده، ساخته 
شده است. این مستند ۷ قسمتی »آقا مرتضی« شامل تصاویر و 
روایت‌هایی از دوران کودکی، دانشگاه پس از انقلاب، روایت فتح و 
درنهایت شهادت سیدمرتضی آوینی در ۲۰ فروردین ۱۳۷۲ است.

   مردم مسافرت را به سینما رفتن ترجیح دادند
مدیر پردیس سینمایی مگامال درباره اکران نوروزی امسال 
و استقبال مردم از فیلم‌‎ها گفت: اکران نوروزی سال۱۴۰۱ 
نسبت به 2سال گذشته یعنی ۹۹ و ۱۴۰۰، بهتر و ایده‌آل‌تر 
بوده است، اما اگر بخواهیم امسال را با 2سال۹۷و۹۸ مقایسه 

کنیم قطعا استقبال مردم کمتر بوده است. 
به گزارش ایلنا، محمد قنبری ادامه داد: میزان حضور مردم 
در سینماها هم 2دلیل مشخص دارد؛ اول اینکه با وجود 
واکسیناسیون گسترده اما همچنان بخشی از مردم از حضور 
در فضای بسته مثل سینما وحشت دارند و به‌خاطر همین 
به سینما نمی‌آیند که فیلم ببینند. دوم هم مربوط به حجم 
سفرهای امسال است، بعد از 2سال که مردم مسافرت 
نرفتند، به سفر رفتند و این یعنی آنها سفر رفتن را به سینما 

رفتن ترجیح دادند.
مدیر پردیس سینمایی مگامال در مورد سخنان رئیس 
سازمان سینمایی در مورد اینکه به‌زودی امکان بلیت‌فروشی 
برای سینماها از سینما تیکت گرفته خواهد شد، گفت: 
معمولا فروش ما ۹۰درصد اینترنتی و ۱۰درصد حضوری 
است و از این ۹۰درصد، ۹۵درصد به سینما تیکت و باقی به 

گیشه7 و ایران‌تیک اختصاص دارد. 
وی ادامه داد: حذف این سامانه فروش بلیت با توجه به 
نفوذش در جامعه، تأثیر فراوانی در فروش سینماها خواهد 
داشت و با توجه به تجربه ۱۰ساله سینما تیکت که در 
این سال‌ها به کمک سینما آمده است و جلوی بسیاری از 
بحران‌ها و مشکلات را گرفته است، حذف این سامانه اتفاق و 

تصمیم درستی نیست.

   نمایشگاه »شهر رمضان« 
نمایشگاه خوشنویسی »شهر رمضان« با مضامین قرآنی در 

موزه هنرهای دینی امام علی)ع( برگزار شد.
به گزارش همشهری، به مناسبت فرارسیدن ماه مبارک 
رمضان، نمایشگاه خوشنویسی با مضامین قرآنی با عنوان 
»شهر رمضان« شامل ۶۵ اثر متعلق به گنجینه موزه هنرهای 
دینی امام علی)ع( به نمایش درآمد. بیشتر این آثار به قلم 
استاد علی شیرازی نوشته شده که همگی شامل آیات 
قرآن کریم است که در معرض دید علاقه‌مندان قرار گرفته 
است. همزمان با این رویداد، ۲ نمایشگاه با عنوان »علی 
قرآن ناطق« آثار معرق و خاتم استاد مرتضی آتش پنجه و 
نمایشگاه نقاشی قهوه خانه‌ای »بهار خیالی نگاری« نیز در 

موزه دایر است.

حذف کنسرت از زندگی قشر متوسط
محمدحسین توتونچیان‌ می‌گوید: »با افزایش قیمت بلیت‌ها، کنسرت‌ها برگزار می‌شود و مخاطبانی که 
توانایی پرداخت هزینه را دارند، به سالن‌ها می‌روند اما آنچه برای موسیقی اتفاق می‌افتد، این است که 
قشر هنردوست و متوسط جامعه از هنر موسیقی کشور محروم می‌شود و در آینده‌ای نزدیک ضرر و لطمه 
آن به هنر موسیقی می‌خورد. اگر قیمت بلیت‌ها متعادل باشد، برای ما و هنرمندان هم خوب است؛ چرا‌که 
هنرمندی که در طول سال 40سانس اجرا دارد، می‌تواند 80سانس اجرا بگذارد و دایره مخاطبان هم بیشتر 
می‌شود.« وی تصریح می‌کند: »دغدغه ما این است که با افزایش قیمت، یک قشر از مردم دیگر نمی‌توانند 
به سالن‌های کنسرت بیایند و موسیقی از سبد زندگی‌شان کامل حذف می‌شود. هنر برای کسانی نیست 

که قیمت بلیت هر‌چقدر باشد، توانایی پرداخت دارند و به سالن می‌آیند.«

مکث

فرانسه امسال با دو رویداد بزرگ انتخابات ریاست جمهوری و جشنواره 
کن به استقبال تابستان می‌رود. هفتاد و دومین دوره این جشنواره 
قرار است از  17 تا 28 ماه مه )27 اردیبهشت تا 7 خردادماه(  به 
دلیل عدم تداخل با انتخابات ریاست جمهوری فرانسه و تحت‌الشعاع 
قرار ندادن آن، برگزار شود.  انتخابات فرانسه در دهم آوریل برگزار 
می‌شود و در صورت کشیده شدن به دور دوم، مردم فرانسه باید در 

 24 آوریل بار دیگر براي انتخاب رئیس جمهور پای صندوق‌های رای
 بروند.

به گزارش ددلاین، جشنواره فیلم کن امسال به صورت حضوری و با 
مشارکت تعداد بیشتری از فیلم‌ها، شخصیت‌ها و ستارگان سینما نسبت 
به سال‌های گذشته و به ویژه سال‌های دوران شیوع پاندمی کرونا، برگزار 
می‌شود. احتمال داده می‌شود نمایندگان 90درصد از فیلم‌ها در این 
جشنواره و بازار فیلم کن حضور داشته باشند. بسیاری از فعالان در عرصه 
سینما امیدوارند که این دوره از جشنواره کن، با شکوه‌ترین جشنواره بزرگ 
جهانی  پس از آغاز پاندمی کرونا باشد. بسیاری حضور خانم آیریس نابلاک 
در سمت رئیس جشنواره کن به جای پیر لسکور را سرآغاز ایجاد تغییرات 

گسترده‌ای در روند انتخاب فیلم‌ها و نامزدهاي این دوره از جشنواره 
دانسته‌اند. نابلاک قرار است 3 سال ریاست جشنواره کن را به عهده داشته 
باشد. حضور تعداد بیشتر کارگردانان زن و حضور نمایندگان کشورهایی 
که تا کنون در جشنواره حضور پررنگی نداشته‌اند از  جمله تغییرات اولیه‌ای 

است  که در سال آغازین حضور آیریس نابلاک اعمال می‌شود.

فیلم‌های احتمالی
فهرست فیلم‌های جشنواره کن 2022 رسما در 14 آوریل )25 فروردین( 
اعلام می‌شود.  همچنین بر اساس اخباری که در خبرگزاری‌ها انتشار یافته 
این احتمال داده شده که دست‌کم 3 فیلم مطرح آمریکایی که کمتر از نظر 
سینمایی جنبه هنری دارند، از جمله فیلم‌های تاپ کان: ماوریک ساخته 
جوزف کازینسکی، الویس و فیلم 3 هزار سال حسرت به کارگردانی جرج 
میلر، در جشنواره کن 2022 حضور یابند. به احتمال زیاد کن هفتاد و پنجم 
با فیلم »3 هزار سال حسرت « افتتاح خواهد شد. فیلم الویس ساخته باز 
لوهرمن نیز از جمله فیلم‌های مطرح سال 2022 با بازی »کودی اسمیت-

مک‌فی، تام هنکس و کلوین هریسون است. 
علاوه براین  احتمال می‌رود  فیلم آخر آری آستر با عنوان »بلوار ناامیدی« 
در جشنواره کن  2022  اولین نمایش جهانی خود را تجربه کند. خواکین 
فینیکس، بازیگر نقش اصلی فیلم جدید آستر است. آلخاندرو گونزالس 
ایناریتو را نیز می‌توان از جمله کارگردانان مطرح دنیای سینما دانست که 
به احتمال زیاد با جدیدترین فیلم خود »باردو« در هفتاد و دومین دوره 
جشنواره فیلم کن حضور خواهد داشت. »جرائم آینده« به کارگردانی دیوید 
کراننبرگ،‌ »مثلث اندوه« ساخته روبن اوستلند، »پسر« به کارگردانی 
فلورین زلر، »سیارک شهر« ساخته وس اندرسون، »ستاره‌های ظهر« به 
کارگردانی کلر دنی، »او گفت« ساخته »ماریا شریدر« و »نشان دادن« 
ساخته کلی ریچارد‌ نیز به احتمال زیاد از دیگر فیلم‌های کارگردانان نامی و 

مطرح سینمای جهان در این دوره از جشنواره کن خواهند بود.
نوری بیگله جیلان کارگردان مشهور ترک نیز با فیلم»علف‌های خشک« 
به احتمال زیاد در جشنواره کن حضور خواهد داشت. او پیش‌تر به خاطر 
ساخت فیلم »درخت گلابی وحشی« در سال 2018 جایزه نخل طلای 

کن را از آن خود کرده بود. 

آرش نهاوندیجشنواره
مترجم

كن مي خواهد به شكوه قبل از كرونا برگردد
انتخابات پیش از جشنواره، جشنواره پس از انتخابات

تیری فرمو، مدیر جشنواره کن که این روزها درگیر دیدن فیلم‌های سینمایی برای انتخاب 
فهرست اصلی فیلم‌های جشنواره کن است، اخیرا وقفه‌ای در روند فیلم دیدن خود ایجاد 
کرده و درباره جشنواره کن 2022 که قرار است متفاوت‌تر و بسیار ویژه‌تر نسبت به سال‌های 
قبل برگزار شود، با ورایتی گفت‌وگو کرده است. تیری فرمو در این گفت‌وگو از حضور 
قدرتمندانه‌تر فیلمسازان روس در این دوره از جشنواره کن و برقرار بودن پروتکل‌های 
بهداشتی ناشی از شیوع ویروس کرونا خبر داده است. او همچنین از همکاری با شبکه‌های 
ویدئویی اجتماعی »تیک تاک« و »برت« برای پیشبرد جشنواره خبر داده است. تیری فرمو 
همچنین در ادامه این مصاحبه گفته است اگر چه در اوايل ماه مارس)اسفند( این احساس 
به ما دسته داده بود که به دلیل شیوع سویه اومیکرون ویروس کرونا فیلم‌های کمتری به 

دستمان خواهد رسید، اما امروز همه چیز تغییر کرده. ما تصور می‌کنیم با توجه به تعداد 
فیلم‌هایی که تاکنون تماشا کرده‌ایم، تعداد فیلم‌های حاضر در جشنواره کن 2022 از سقف 
تعداد فیلم‌های حاضر در جشنواره‌های سال‌های قبل عبور کند. فرمو افزود: بدون شک 
تا این لحظه ما بیش از 2000فیلم دریافت کرده‌ایم و از آنجایی که فناوری دیجیتال برای 
فيلمسازان این امکان را فراهم کرده تا بتوانند تا لحظه آخر مهلت ارسال فیلم‌ها، فیلم 
خود را بسازند خیلی از آثار سینمایی به تازگی تمام شده‌اند و ما هنوز نسخه‌ای از آنها را 
دریافت نکرده‌ایم. اما در بخش رقابتی می‌توانم بگویم که به احتمال زیاد 20فیلم حضور 
خواهند داشت. البته نمی‌توانم اکنون به جزئیات بیشتری در این باره اشاره کنم. تیری 
فرمو همچنین در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا در فیلم‌هایی که برای جشنواره ثبت‌نام 
کرده‌اند رد پایی از کرونا دیده می‌شود؟ گفت: پاندمی و کرونا، سوژه هیچ كي از فیلم‌هایی 

که امسال در جشنواره کن ثبت نام کرده‌اند نبوده است.

مکث
جدیدترین‌ خبرها از زبان مدیر جشنواره
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